
こるおれだより 
 

 

 

  

                                      令和 5年 10月号 

 地球沸騰とまで言われた暑くて長い夏を過ごして参りましたが、ようやく秋の空気が満ちてきています。お子さま

方が通う保育園や幼稚園では、感染対策を続けながらも、コロナ禍以前の行事を復活させているようですね。お子

さま方が豊かな経験を重ね、ご家族やお友だちと嬉しい笑顔を交わし合う中で、一回りも二回りも成長していくご様

子を拝見しながら、こるおれスタッフもとても嬉しい気持ちで療育を計画しています。お子さま方がワクワク・ドキドキ

自分の心で感じ、自ら動き出していくことを大切にして、一緒に過ごしています。 

こるおれの前の道は大変車どおりが多く

なっております。 

※お子さまから目を離さず、お子さまが飛び出さ

ないように十分ご注意ください。 

※自転車の方はお子様のヘルメットの着用、 

ベルトの装着の仕方を今一度ご確認ください。 

 

＊7月からの連日の猛暑の中、午前中療育ではプールに水をため

て水あそびを行いました。保護者の皆さま、ご協力ありがとうござ

いました。これからは、秋を探しに散歩に出かけます。 

＊10月 23日（月）～27日（金）は“こるりんぴっく”週間です。午

前中グループ療育のお子さま方は通常療育の中で運動会ごっこ

プログラムを行います。 

＊9月 21日（木）にNPO法人くーおん意見交換会を行いました。

法人のこれからについて、貴重なご意見をありがとうございまし

た。また、この機会に保護者の方々がお顔を合わせて、交流がで

きましたのは何より幸いなことでした。 

 

＊秋以降の予定＊ 

・支援計画見直しのための面談を 9月後半～10月に行います。

日程は個別にご連絡して調整いたします。年度途中に利用開始

された方は 12月に行います。 

・座談会を 11月 16日(木)午前中に行います。 

小中学校に通われているお子さまの保護者の方々とも、お顔を合

わせての交流の会です。別紙にて詳細のお知らせをいたしますの

で、出欠のお返事を希望表と一緒に提出してください。 

こるおれ TEL 047-494-5247 

     メール coluore@ab.auone-net.jp 

  携帯 TEL 080-6854-8082 

     メール coluore@gmail.com 

公式ラインアカウント ＠783nlvky 

 

※メールでご連絡をしてくださる方は、こるおれのメール

アドレスを受信できるように、設定をお願いします。 

【給付費受領のお知らせ】 

 ご利用から２か月後にご家族

にお渡ししている「給付費受領

のお知らせ」は、お子さまの出

席日数に従って請求を行った結

果、こるおれが受領した補助金

の金額をご家族にお知らせする

ものです。間違いがないかどう

か重ねてご確認ください。 

午前療育の方の持ち物は下記の通

りです。お散歩が楽しい季節。帽子

のご用意をお忘れなく。 

＊ 

帽子、水筒、着替え一式、必要な方

はオムツ（2～3枚）、ハンドタオル、

お便り帳（ケースに入れて）、ビニ

ール袋２枚（使用済みオムツ、着替

えなどを入れます。） 

 

お知らせ 

mailto:coluore@ab.auone-net.jp
mailto:coluore@gmail.com

